МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296550, Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001

Тел.: +73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

04 сентября 2023 г.                                                                                № 174 – ОД

                                                       с. Штормовое

О назначении ответственного лица

за реализацию Антикоррупционной

политики

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений

в МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое (далее – ДОУ), устранение

порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии

коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить воспитателя, Козлову Анну Вячеславовну, ответственным

лицом за реализацию Антикоррупционной политики.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Председатель комиссии: Козлова Анна Вячеславовна, воспитатель.

Секретарь: Сторожук Валентина Викторовна, музыкальный

руководитель.

Члены комиссии: Сейджелиева Сундус Рустемовна- воспитатель,

Ильясова Юлия Викторовна- бухгалтер, Пархоменко Светлана Анатольевна-

делопроизводитель, Дмитровская Ирина Александровна- заведующий

хозяйством (секретарь комиссии).

2.1.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о

комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1 к

Антикоррупционной политике) и нормативными документами РФ.

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

3. Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики:

3.1. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной

политике и размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости;

3.2. Обеспечить организацию работы по исполнению плана

мероприятий;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ «Солнышко»                                              И.Г. Канарская

с. Штормовое

С приказом ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О.

Дата ознакомления с

приказом
Подпись

1. Козлова А.В.